
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

60-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   13 февраля 2024 года                                               №  878 

 

О внесении изменений 

в Устав муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым в соответствие с Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, принятый решением 4-й сессии 

Белогорского районного совета I созыва от 11.11.2014 № 23 (далее – Устав): 

1.1. Пункт 32 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: 

«32) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого 

характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации 

молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и 

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 

реализации молодежной политики;». 

1.2. Пункт 33 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами «, а также 

правил использования водных объектов для рекреационных целей». 

1.3. Пункт 11 статьи 7.1 изложить в следующей редакции: 

«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) 

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, 

доведения до сведения жителей района официальной информации;». 

1.4. Абзац 10 пункта 3 части 1 статьи 47 Устава дополнить словами «, а 

также правила использования водных объектов для рекреационных целей». 

1.5. Абзац 5 пункта 6 части 1 статьи 47 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«- организует и осуществляет мероприятия межпоселенческого 

характера по работе с детьми и молодежью, участвует в реализации 

молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по обеспечению и 

защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и реализует 

 

 



муниципальные программы по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации 

молодежной политики;». 

2. Главе муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым, председателю Белогорского районного совета Юнусову А.С. 

обеспечить: 

- направление в установленном порядке настоящего решения в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 

Крым; 

- опубликование зарегистрированных изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в 

течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по Республике Крым; 

- направление в 10-дневный срок со дня официального опубликования 

изменений в Устав муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым сведений об источнике и дате их официального 

опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Республике Крым для включения в Государственный реестр уставов 

муниципальных образований. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская новь» и 

разместить на портале Правительства Республики Крым на странице 

муниципального образования Белогорский район. 

 

 

 

Председатель  

районного совета              А.С. Юнусов 


